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bortfalde med de Forudsætninger, under hvilke de ere givne, ville være at henføre til den hidtil-
værende Underkonto 2., midlertidige Understøttelser, som efter det Anførte vilde blive Underkonto 3.

Gaar man ud fra en Bevilling for næste Finantsaar af samme Størrelse som for inde-

værende Finantsaar, nemlig paa de hidtil værende Underkonti 1. og 2. tilsammen 35,696 Kr., med

Fradrag af de ovensor nævnte 1,800 Kr., men med Tillæg af Forhøielserne for Chr. Winther og

Paludan-Møller, ialt for begge 2,000 Kr., bliver den samlede Bevilling i disse Øiemed

35,896 Kr. Af dette Beløb er foran foreslaaet bundet under 1. 10,200 Kr., under-Z. 7,20() Kr.,
ialt hurtigt 17,400 Kr.; tilbage bliver saaledes under Underkonto ,3, Midlertidige Understøttelser
18,496 r.

Selv om endel af dette Beløb indtil videre paa Grund af Traditionen og de foreliggende
Omstændigheder ere ansete som bundne, bliver der dog tilbage til nye Ansøgere et Beløb, der maa

skjønnes at være ikke lidet større, end hvad der tidligere er gaaet over paa nye Personer og Formaal,
og Forslaget i sin Helhcd stemmer saaledes med den Hensigt at faae en større Del af Bevillingen
mindre bunden end tidligere De Negler, som under Zi. b. e. i Anmærkningerne anføres for Anven-

delsen af denne Del af Summen, finder Udvalget ikke uhensigtsnicesfige, naar det under e. angivne
Formaal faar den Udvidelse, at det omfatter baade kunstnerisk Virksomhed og tillige literære Arbeider,
som have gavnlig Betydning for Folket i Almindelighed, zuden i streng Forstand at kunne kaldes

videnskabelige
«

91) VL »A. 12. Skrivelse as 20de lanuar 1875 fra Kirke- og Undervisningsministeren:

s » -Gjennein Marineministeriet har Kirke- og Undervisningsministeriet modtaget en Skri-

velse fra 4 Medlemmer af det meteorologiske Instituts Komite, Professorerne Coldiug, Helten

og B. S. lørgensen og Doeent Fjord, hvori disse henlede Opmærksomheden paa den as Under-

bestyrer ved det nævnte Institut, Cand. mag. P. la Cour, gjorte Opfindelse, hvorved den Op-

gave samtidig at kunne afsende og lade modtage flere elektriske Strømme gjennem een Telegraf-
ledning er løst. - — — . sp » » · · , »

»

»
« »

For at bringe denne Opfindelse til Fuldkommenhed og give det derpaa byggede System
» en praktisk Form vil det imidlertid være nødvendigt at sætte Opfinderen i Stand til at anstille

forskjellige Forsøg for at overvinde de dermed forbundne tekniske Vanskeligheder, og af Hensyn
« til denne Opfindelses overordenlige Betydning saavel fra et videnskabeligt som fra et rent øko-

nomisk Standpunkt have de nævnte Mænd, for at ikke Opfindelsen og dens Anvendelse af Man-

Y gel paa pekuiiicer Støtte skal gaa over i andre Hænder, anholdt om, at der for næste Finants-
aar maa tilstaas Cand. mag. 1a Cour, foruden 1,600 Kr. til en Viear ved det meteorologiske In-

stitut, 5,000 Kr. til de ovennævnte Forsøg Da «Ministeriet iog for sig maa anse det meget
beklageligt og derhos lidet sommeligt for det Land, Opfinderen tilhører, om han af Mangel
paa pekuniære Midler til at gjennemprøve og fiildstiendiggjvre sin Opfindelse skulde gaa glip af
den fulde Ære for denne, tager jeg ikke i, Betænkning at foreslaa hani bevilget den nævnte Un-

derstøttelse af 5,000 Kroner, idet jeg ikke tvivler om, at Marineministeriet vil se sig i Stand

til as de, Midler, som kunne ventes samme bevilgede for Finantsaaret 1876—77, at afholde de

til Bikariatet ved det meteorologiske Institut paaregnede 1,600 Kr. » ,

·UN««·ls—ern·hold hertil tillader··jeg mig«atan«mode det ærede Udvalg om til 2den Behand-
ling af Finantslovforslaget for Finantsaaret 187iz—77 at stille som fremsat efter Ministeriets
Begjæring følgende Ændringsforsl—ag3» » » » » — » »

·’T«···"·"T·ii§ 21. vl. A."2'. Midlertidige under-staaelse 21,800 Kr.

,
tilsøies:

«

— -Extraordinæ»rt. ...........»... . . 5,000 Kr.«

Udvalget tiltræder Forslaget, men forbeholder sig at foreslaa en anden Postering.
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92) VL B. 2. Skrivelse af 28de December 1875 fra Kirke- og Undervisningsministeren:

-Som det ærede Finantsudvalg behageligen vil erfare af medfølgende 2 Bilag, har
Tømrermester Etatsraad Blom gjort Indstilling om Anskaffelsen af 4 Dicks Gxtinktører til

Geheiniearkivet og det store Kongelige Bibliothek.
Da Finantsministeriet, med hvilket der herfra har været kortesponderet om Sagen,

Intet imod Forslaget har fundet at erindre, tillader jeg mig, med den Bemærkning at hver Ex-


